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Forord:  
 

Norsk Berner Sennenhundklubb håper at kompendiet vil bli til glede og nytte for dommere, dommerelever, for op pdrettere og alle andre 

som er interessert i rasen.  

 

Norsk Berner Sennenhund klubb ønsker at rasens dommere bruker kritikkskjemaene for å tydelig p åpeke hundens spesielle anatomiske 

fordeler og ulemper i forhold til FCI rasebeskrivelse. Dersom en hund har feil i bevegelsesmønsteret sitt, ønsker vi at domme ren også 

påpeker en mulig årsak til dette, for derved å sørge for mest mulig kunnskapsoverføring . Avvik i rasens typiske temperament eller avvik i 

bitt/tannsett skal selvfølgelig også presiseres. Vi ønsker at også kryssets helning og lengde, samt haleføring blir kommentert i 

kritikkene.  

Kritikkene leses ikke kun av hundens eier, men brukes også flitt ig i seleksjon av passende avlsmateriale.  

Norsk Berner Sennenhundklubb har avlsregel med hensyn til eksteriørkvalitet. Vi ber om at rasens dommere bruker denne regelen som 

et viktig bakgrunnsteppe i  sin vurdering  av hvilke avvik i standarden som  kan aksep teres innenfor  en "Very Good type".  

 

Tusen takk til alle som har bidratt med bilder. En spesiell takk til Mari - Anne Braathen som har tatt forsidebildet, og til 

redaksjonskomiteen i NBSK som har bidratt med bilder fra deres bildearkiv. Bildene i kompendiet viser bredden av hunder som kan 

aksepteres innenfor ck - kvalitet. Det er dog viktig å påpeke at noen av bilder viser hunder hvis pels ser en aning for mye klippet ut.  

Takk også til kollegaer i Storbritannia, Sverige, Sveits og Norge for kommentarer og tips.  Spesiell takk til Martha Cehrs (Sveits), Helen 

Davenport - Willis (Storbritannia), Liv Flathus og Wenche  Eikeseth (Norge).   Varm takk til Stig Ask for å ha bidratt med noen av sine 

historiske bernerkort.  

Figurene på side 2 1, 2 2 og 3 4 er kopiert med tillatel se fra rasens mest anerkjente rasebok: B ärtschi/Spengler: Hunde sehen, zuechten, 

erleben (Bern 1992).  

 

Slik leser du kompendiet:  

Kompendiet starter med en kort rasehistorikk og deretter følger FCI standarden med utfyllende kommentarer fra NBSK. FCI - standa rden 

er gjengitt ordrett og er satt inn i en farget tekstboks. Kommentarer fra NBSK starter med ordet óKommentaró i kursiv. Dette gir et tydelig 

visuelt sk ille mellom hva som er FCI standard og hva som er utfyllende kommentarer.  
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Historikk fra FCI rasestandard:  

Bruksområde : Opprinnelig brukt som vakt - , trekk -  og 

gjeterhund på gårder i området rundt Bern.  

I dag er rasen også en familiehund og en mangesidig 

arbeidshund.  

 

Kort oppsummering om rasens historikk:  

Berner Sennenhund er en gammel gårdshund som ble brukt som 

vakthund, trekkhund og for å drive kyr i regioner ved foten av 

alpene og i innlandsområdene rundt Bern.   
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Opprinnelige navn var òD¿rrbªchleró etter et overnattingssted 

som ligger nær Riggisber g i kanton Bern. Langhårete tre fargede 

gårdshunder var spesielt vanlige i dette området. Allerede i 

1902, 1904 og 1907 ble rasen vist på hundeutstillinger, og i 

1907 bestemte noen av oppdretterne rundt Burgdorf om å starte 

å promotere renraseavl av denne type  hunder ved å danne en 

òSchweizerischer Dürrbach -klubó, og  ved å beskrive noen av 

rasens unike egenskaper. I 1909 i Burgdorf, ble hele 107 stk. 

Dürrbächlere stilt ut av gårdsbrukere. Fra denne dagen av ble 

rasen omdøpt til Berner sennenhund, og som de andre sveitsiske 

rasene, ble den  raskt satt pris på over hele Sveits, og i 

grensetraktene til nabolandet Tyskland.  

I dag er Berner sennenhund en populær rase over hele verden 

takket være dens vakre tre - fargede pels og dens 

tilpasningsdyktighet.  

Berneren i Norge : Siden de første importene til Norge på 1950 -

tallet har Berner Sennenhund blitt en stadig mer populær rase i 

landet. I 2010 ble ca. 400 valper registrert i Norge, noe som 

gjorde rasen til den 23. mest populære rasen i landet.  

 

Nivået i Norge har lenge vær t blant de aller beste i verden takket 

være et målrettet avlsarbeid både på oppdretternivået og i Berner 

Sennenhundklubben sentralt. Berner sennenhund er blant de 

rasene med flest påmeldinger på utstillinger og det er ganske 

vanlig at rasen blir plassert i  sin gruppe og i BIS - ringen.   

 

 

Bilde: Netty v. Burgdorf, 1906   
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Rasebeskrivelse for Berner Sennenhund   

FCI dato: 25. 3.2003 , NKK dato: 11.10.2004  

 

Opprinnelsesland / hjemland: Sveits  

 


